DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 462/2020

EDITAL Nº. 137/2020 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.039/2020.
.

ATA DE RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Aos cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, na sala de licitações do prédio do
DCFP/SML o  pregoeiro  designado  pelo  Decreto  117/2020,  servidor  Jerri  Adriano  de  Oliveira
Gonçalves, procedeu à análise do PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL, interposto pele
empresa:  INOVAMED  HOSPITALAR,  enviado  por  meio  do  e-mail:
pregãoeletronico@canoas.rs.gov.br, conforme o item “1.6. do Edital, conforme segue: “Bom dia!!
Venho  por  meio  deste  solicitar  esclarecimento  referente  ao  Pregão  Eletrônico  39/2020,  cujo
o Objeto é Registro de Preços  para aquisição teste  COVID-19. Estou com dúvida referente  ao
Objeto,  a  prefeitura  precisa  somente  dos  testes  para  COVID-19,  ou  precisa  de  especialista
responsável para fazer a testagem do mesmo?”Considerando às questões técnicas o processo foi
encaminhado para  análise  dos  técnicos  da  Secretaria  Municipal  da Saúde -  SMS,  que  se
manifestou da seguinte forma:  “Prezados, boa tarde. Trata-se de contratação de empresa que
realize os exames de Covid 19 por PCR, fornecendo os laudos dos exames, conforme descrito em
edital  e  que  forneça  os  insumos  também  para  a  coleta;  os  insumos  para  coleta  deverão  ser
entregues na SMS que realizará a distribuição nas unidades de coleta. Att. Gilberto e Gonçalino”
Feitas tais considerações, são mantidas as condições e a data de abertura do EDITAL Nº. 137/2020
PREGÃO  ELETRÔNICO  PARA REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº.039/2020.  A presente  ata  será
publicada no Diário Oficial do Município de Canoas, de acordo com a Lei Municipal nº. 5.582/2011
e Decreto Municipal nº. 439/2012. Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata
que vai assinada pelo pregoeiro.

Jerri Adriano de Oliveira Gonçalves
Pregoeiro

ANO 2020 - Edição Complementar 4 - 2284 - Data 05/06/2020 - Página 1 / 4